
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
MILJÖ- OCH BYGGLOVSFÖRVALTNINGEN 

1 (8) 

 Datum Diarienummer 
 2025-04-29 BTN-2025/97 
   
 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök  namnberedning@huddinge.se 

 Huddinge kommun 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
141 85 Huddinge 

Hälsovägen 7 
Flemingsberg 

Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

 

   
  

Handläggare  
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Bygglovs- och tillsynsnämnden  
 

Namnsättning av en ny lekplats i Kråkvik 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnet Kråkparken fastställs för den park som planeras i Kråkvik, 

inom kommundelen Segeltorp, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 29 april 2025.  

2. Ortnamnet verkställs i samband med registrering i kommunens karta. 

Sammanfattning 
I samband med upprustning av parkområdet vid Långsjöns norra ände i 
kommundelen Segeltorp kommer en ny lekplats att byggas och det uppstår behov 
av ett nytt parknamn. Inom området för parken finns ett befintligt namntema på 
fåglar och namnförslaget har en historisk koppling till området. Därför föreslår 
förvaltningen att lekplatsen ska heta Kråkparken. 

Beskrivning av ärendet 
Samhällsbyggnadsavdelningen vid kommunstyrelsens förvaltning projekterar en 
upprustning av parkområdet vid Långsjöns norra ände i kommundelen Segeltorp. 
Förutom upprustning av hela parkområdet innehåller projektet en nyanläggning av 
en lekplats. I februari 2025 kontaktade samhällsbyggnadsavdelningen 
namnberedningen på miljö- och bygglovsförvaltningen för adressättning och ett 
namn till lekplatsen som beräknas vara färdig hösten 2025. 
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Karta 1. Området där lekplatsen ska anläggas är inringad med blå linje. 
Lekplatsen kommer placeras på fastigheten Kråkvik 2:5. Kartan kommer från 
kommunens webkarta HuGIS. 
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Enligt regelverket SS-EN 1176 (som är en europastandard) ska alla lekplatser 
förses med en tydlig hänvisningsskylt med namn, adress och annan information 
som kan vara viktig att ha till hands vid exempelvis en olycka. Om lekplatsen inte 
namnges så finns det en överhängande risk att kommuninvånarna själva namnger 
lekplatsen. Därför anser förvaltningen att lekplatsen ska namnsättas.  
Namnsättningen gäller för parkområdet med lekplats och grillplats vid entrén intill 
Sjöstigen/Vadarevägen, se inringat område i bilden nedan. 

 
Bild 1. Nyanläggningen av lekplatsen byggs intill Sjöstigen/Vadarevägen, se blå 
inringning. Bilden är ifrån genomförandebeslutet som togs i kommunstyrelsen den 5 
februari 2025. 
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Bild 2. Nyanläggningen av lekplatsen byggs intill Sjöstigen/Vadarevägen.  
Bilden är ifrån genomförandebeslutet som togs i kommunstyrelsen den 5 februari 2025. 

 

 
Karta 2. Kartan visar den Häradsekonomiska kartan från 1901-1905 där Stora 
Kråketorp syns. Området där lekplatsen byggs är markerat med en blå ring. 
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Karta 3. Karta från namnbeslutet för Kråkviksbadet som visar Stora Kråketorp 
och Lilla Kråketorp från år 1703. 
Ursprunget till namnet Kråkvik i Huddinge kommer från torpet Kråketorp, som 
fanns i området på 1700-talet. Torpet Kråketorp nämns första gången i skriftliga 
källor på 1740-talet. Namnet Kråkvik kan syfta på en vik eller en bukt i området 
där torpet Kråketorp låg. 
Under 1800-talet och 1900-talet utvecklades området kring Kråketorp till en större 
samling av hus och gårdar, och namnet Kråkvik kom att användas för att beskriva 
hela området. Idag är Kråkvik en del av Huddinge kommun och är känt för sin 
vackra natur, sina grönområden och sin närhet till Stockholm. 
 
Namnförslaget 
Förvaltningen föreslår namnet Kråkparken på lekplatsen. Namnförslaget 
Kråkparken har en historisk koppling till Kråkvik och de två torpen Stora och 
Lilla Kråketorp som funnits i närheten. Historisk anknytning ska prioriteras vid 
namnsättning och namnförslaget passar ihop med det befintliga namntemat med 
fåglar på kvartersnamnen i området. Kvartersnamnen i närheten heter exempelvis 
Vasspiparen, Vadaren, Sothönan och Tärnan.  
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Det finns två liknande befintliga namn på parker, Kråkbergsparken i Åkersberga, 
Österåker kommun, och Kråkberget i Årsta, Stockholms stad. Förvaltningen 
bedömer att dessa två parker ligger tillräckligt långt bort och skiljer sig tillräckligt 
från namnförslaget Kråkparken för att inte förväxlas med varandra. 
Lekplatsen får adress till Sjöstigen 38. 
Namnförslaget Kråkparken uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av 
god ortnamnssed och kommunens allmänna principer för namnsättning.  
Från Kråkviksbadets namnbeslut går att läsa att namnet Kråkvik har 
dokumenterats från 1700-talet och att Kråkvik ursprungligen var ett torp som fram 
till 1700-talets slut bar namnet Kråketorp. 
I Huddinge Hembygdsförenings bok Torp och gårdar i Huddinge från 1999 går att 
läsa att Stora Kråketorp byter namn till Kråkvik efter att det slutade vara ett torp 
1749. Kråkvik ödelades i en brand 1912 men återuppbyggdes. 
Alternativa namn på lekplatsen som har varit under utredning 
är ”Kråkviksparken”, för att namnet passar till trakten Kråkvik och till befintliga 
Kråkviksbadet. Det finns dock en förväxlingsrisk med Kråkviksbadet. Namnet är 
unikt i Sverige. 
”Vadareparken” för att namnet passar ihop med det fågeltema som finns på 
kvartersnamnen runtom parken (Vasspiparen, Vadaren, Sothönan och Tärnan) 
samt att lekplatsen ligger intill Vadarevägen. Namnet är unikt i Sverige 
”Sjöstigsparken” för att lekplatsen ligger intill Sjöstigen. Det finns dock en 
förväxlingsrisk med andra namn och parker i kommunen som börjar på ”sjö” till 
exempel Sjötorpsparken och Sjödalsparken. Namnet är unikt i Sverige. 
”Sjöfågelparken” för att fastigheterna i närheten har namn efter sjöfåglar enligt 
fågeltemat i området (Vasspiparen, Vadaren, Sothönan och Tärnan) och för att 
namnet passar ihop med det fågeltema som finns på kvartersnamnen runtom 
parken. Det finns dock en förväxlingsrisk med andra namn och parker i 
kommunen som börjar på ”sjö” till exempel Sjötorpsparken och Sjödalsparken. 
Namnet är unikt i Sverige. 
”Beckasinparken” för att fastigheterna i närheten har namn efter sjöfåglar enligt 
fågeltemat i området (Vasspiparen, Vadaren, Sothönan och Tärnan) och för att 
namnet passar ihop med det fågeltema som finns på kvartersnamnen runtom 
parken. Kvarteret Beckasinen ligger dock en bit bort från den tilltänkta lekplatsen. 
Namnet är unikt i Sverige.  
Samtliga förslag är utvalda utifrån att de är enkla namn att orientera sig till, uttala, 
stava och ta till sig. 
 
Konsultationer 
Namnförslaget Kråkparken har konsulterats med landskapsarkitekterna från 
samhällsbyggnadsavdelningen som kontaktade namnberedningen. 
Landskapsarkitekterna har inga negativa synpunkter till namnförslaget 
Kråkparken men föredrar Beckasinparken eller Vadareparken för att de tycker att 
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det låter finare och är mer unika samt att kråka inte känns som en utpräglad 
strandfågel.  
Namnförslaget har även konsulterats med Huddinge Hembygdsförening som 
tycker att det är ett bra förslag för att det har tagits hänsyn till den historiska 
kopplingen som finns.  

Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslaget har remitterats till Lantmäteriet ortnamnsfunktionen, 
lokalpolisområde Huddinge, Södertörns brandförsvarsförbund, trafik- och 
landskapssektionen vid kommunstyrelsens förvaltning samt kultur- och 
fritidsförvaltningen.  
Lantmäteriet har sammantaget inga invändningar mot att Kråkparken fastställs 
som namn för parken. Kråkviksparken hade givit en direkt koppling till området 
Kråkvik och hade därmed ur ett perspektiv varit mer tydligt lokaliserande än 
Kråkparken, men även Kråkparken kan bedömas ha goda lokaliserande 
egenskaper då det knyter an till det namntema (fåglar) som finns för exempelvis 
gator och kvarter i Kråkvik” (se bilaga 1).  
Trafik- och landskapssektionen anger i sitt yttrande att de inte har något att erinra 
mer än vad som framkom i konsultationen (se bilaga 2). 
Södertörns brandförsvarsförbund anger i sitt yttrande att de inte har några 
synpunkter i ärendet (se bilaga 3). 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget Kråkparken är ett passande 
namn på lekplatsen eftersom omgivande kvarter har fågelnamn. De framför också 
att ”namnsätta parken med skyltar är positivt och ur barnperspektiv är det 
särskilt bra om skyltar sätts synliga även från låg höjd.  Skyltning får gärna 
kompletteras med ålders-anpassad information om kråkor och andra fåglar” (se 
bilaga 4). 
Lokalpolisområde Huddinge anger att Polismyndigheten inte har någon erinran 
till inkommen remiss.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att namnet uppfyller kulturmiljölagens (2013:548) krav på 
god ortnamnssed. Namnet Kråkparken är unikt i Stockholm. 

Barnkonventionen och hållbarhet 
Namnberedningens förslag till beslut berör barn och inverkar på barns behov så 
till vida att barn får lära sig ett namn på lekplatsen. Det blir då lättare att prata om 
lekplatsen och miljön däromkring. På informationsskyltar kommer barn och 
vuxna kunna läsa om lekplatsen och då blir det lättare att komma ihåg vad man 
lärt sig. När barn berättar för kompisar eller släktingar vad de varit med om så är 
det lättare för alla att relatera och orientera sig till platsen om den har ett namn. 
Namnet får också en koppling till Kråkvik som kommer att ge dem bättre 
förståelse vart lekplatsen finns och vilket område det är i kommunen. Miljön runt 
lekplatsen är tänkt att hänga ihop med ett gångstråk längs vattnet mot entréerna 
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vid Mickelsbergsvägen och då är det roligare för barn att ha ett namn på 
lekplatsen i grönområdet vid Långsjöns norra ände. 
Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några ekonomiska konsekvenser. 
 
Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar från Lantmäteriet 
Bilaga 2. Remissvar från trafik- och landskapssektionen 
Bilaga 3. Remissvar från Södertörns brandförsvarsförbund 
Bilaga 4. Remissvar från kultur- och fritidsförvaltningen 
Bilaga 5. Remissvar från lokalpolisområde Huddinge 

Beslutet ska skickas till 
Lantmäteriet, ortnamnsfunktionen  
Trafik- och landskapssektionen vid kommunstyrelsens förvaltning 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Lokalpolisområde Huddinge  
 
 


	Namnsättning av en ny lekplats i Kråkvik
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Beskrivning av ärendet
	Förvaltningens synpunkter
	Ekonomiska och juridiska konsekvenser
	Bilagor
	Beslutet ska skickas till


